XIV.

Sed & ipse Eusebius, qui Synodo præfuit, ex vitæ pater sanctitate perpetuam gloriam est consecutus in Ecclesia Catholica, à qua singulis annis eius dies natalis recolitur: cui pridie Idus Augusti ornauit eum præterea digno epigrammate Ennodius Ticinensis.

XV.

Rursum verò inter alios Episcopos, qui huic Synodo interfuerunt, legitur sanctus Maximus Taurinensis Antistes, cuius cum ob præstantem eruditionem, tum etiam ob insignem vitæ sanctitudinem celebre nomen est in Dei Ecclesia. De ipso enim ista Gennadius habet: Maximus Taurinensis Ecclesie Episcopus, vir in diuinis Scripturis satius intentus, & ad docendum ex tempore plebem satis sufficiens, composuit in laudem Apostolorum tractatum, & in Ioannis Baptiste natiuitatem, & generalium omnium martyrum homiliam, sed & de capitali Euangeliorum & de Actibus Apostolorum tractatus multos. & quæ sequuntur. Quod autem in fine habet: Moritur Honorio & Theodosio regnantibus, nisi duos Maximos Taurinenses officios (quod à nemine dictum repeti manifestis deprehenditur error: etenim qui huic Concilio Mediolanensi sub Leone Papa hoc tempore celebrato interfuisse legitur, immo & quem Romano Concilio sub Hilaro Leonis successore præsentem item fuisse, eius Acta declarant, planè longè post Honorij tempora superuixisse eum oportuit, peiuuenisse que saltem ad Domini annum quadriugesimum sexagesimum quintum, portò eius memoriam anniuersario cultu, septimo Kalendaris Iulij, Ecclesia celebrat.

XVI.

Dum verò in eodem Concilio post Eusebium Mediolanensem subscriptum legis Fauentium Episcopum Regiensem; intelligere potes, alterius Regij, quod est in Gallijs, fuisse S. Prosperum Episcopum, qui his S. Leonis temporibus Regienis Ecclesie præerat Antistes. Ornauit etiam tractatum Patrum confellum S. Crispinus Episcopus Ticinensis, qui & ipse inter sanctos relatus celebratur singulis annis septimo Idus Ianuarias, quo die ex hac vita migrans successorem æquè sanctum reliquit Epiphantum, de quo inferius sapius agendum erit. Extat de eodem Crispino Ennodij Ticinensis epigramma, cuius est exordium:

Salve (salute parent: salute, & sepè recepti, Crispin cineres, &c.

XVII.

Disce ex serie subscribentium (quod & in alijs quoque Concilijs obseruari contingit) non solum prærogatiuæ, sed temporis, quo quisque Episcoporum sedere cepit, haberi solitam rationem: quod vel hoc vno exemplo intelliges, dum in Concilio Aquileiensi, cui pariter Episcopus Mediolanensis S. Ambrosius præfuit, in ordine subscribentium Episcoporum ante Diogenem Episcopum Genuesem Philaster, siue Philastrius ponitur Episcopus Brixianus, in hac verò Synodo primo ponitur Pachelis Genuesis Antistes, & post alios subscriptus legitur Octavianus Episcopus Brixianus: Tulerunt sanè iuocem florentissimarum Ecclesiarum Antistites: quarum Brixiana nobilitate sanguine-martyrum, sanctis quoque Episcopis, Philastrio, Gaudencio, & alijs pluribus illu-

stratur: Genuesis etiam nemini cedens antiquitate, sicut Mediolanensis, à S. Barnaba Apostolo se accepisse Euangelium gaudet, & sanctorum martyrum Nazarij & Celsi consuetudine gloriatur, atque sanctis quoque Episcopis Syro, Romulo, Valentino, Felice, atque Salomone siue Salonio magis magisque facta conspicua nitet. Eadem quoque ratione Iustinus Vercellensis Ecclesie Episcopus hic in imo fermè positus reperitur; qui in Concilio Aquileiensi quarto loco legitur collocatus: quod & de alijs pluribus frequenter accidisse cognoscitur.

Sed age iam, quod extat eiusdem Synodi tantà illustrata coronà sanctorum vnicum monumentum, nempe breuem epistolam ad S. Leonem datam hic describamus.

Domino sancto & beatissimo Patri Leoni, Eusebium Mediolanensi Episcopo.

Reuersi, Domino annuente, fratribus nostris, quas ad Orientem fidei causâ sollicitè prouida beatitudo vestra direxerat: de cursuq; litteris, quas per eos tua sanctitas destinauit: omni exultatione in Christo releuatus sum, quod affectum commisit: sed legationem eisdem reportasse, vestra pagina designauit. Nec mirum quòd Dominus nosse Iesus Christus Catholica fidei, quam tinnimus, maiestatis sue gratiam, custodiamq; presertit; quando vos idoneos cultus sui assertores in Apostolis suis sede præfatos collocauit, qui & rectè sentie de incarnatione Dominice sacramento, & eadem potestò rectè custodire. Admoniti ergo fratrum & Crispisopi mei, habitosq; conuentu, vestrarum formarum tenuimus litterarum. Nam recensens Epistolam beatitudinis vestra in sacerdotum Domini Concilio, quam sanctus frater & Crispisopus noster Abundius, & conspescerunt meus Senator decelerant, agnitoque eorum narratione (sicut scripta vestra signauerant) rerum gestarum ordine: continuo requisita est, recitatusque epistola, quam fidei assertionem plene digestam ad Orientem dudum sanctitas vestra transmiserat, que ad nos ex vestra ordinatione, sancto fratre & Crispisopo nostro Ceterio mutante, peruenit: clarauit tam plenam fidei simplicitate fulgere, Prophetarumq; etiam assertionibus, Euangelicis auctoritatibus, & Apostolica doctrina restitutum, nitere quodam lucis & veritatis splendore radiare, & omnibusq; sensibus conuenire, quos B. Ambrosius de incarnationis Dominice mysterio sua libro sancto Spiritu excitatus, inseruit.

Et quia omnia maiorum fidei nobis antiquitas tradita totà puritate conueniunt, domine sancte & beatissime Pater: plausit omnibus, quorum subscripto subter annexa nomina potes declarare, eos, qui impie de incarnationis Dominice sacramento sentiant, quamuis intellectus sui prauitate à Catholica fidei veritate recedentes, se ipsos dignos abiectione fecerint, suo etiam consensu, auctoritatis vestra præcedente sententiâ, damnatione congruâ persequendos. Litterarum ergo vestrarum formam sancti, modum præscriptæ ordinationis nos seruasse, his per fratrem & Crispisopum nostrum Cyriacum misisse ostendimus. Superest, vt annuente Domino, perfectis rebus, palmam fidei & consummati certaminis coronam quiete perpetuâ retinentes, hoc futuris memorabile seculi relinquatis, vt ab hoc tempore præsentis extinguita impia secta contumacia videatur, vt vobis propugnatoribus in æternum prostrata succumberet. & alia manu: in oculum beatitudinem tuam summa Diuinitas tueatur atque custodiat, domine sancte ac beatissime Pater. sequitur in codice subscriptio tum ipsius Eusebii, tum etiam reliquorum Episcoporum.